SUPLEMENTAÇÃO VALORES EN CRUZEIROS

OEPTO.DE AGUAS E ENERGIA ELETRICA-OAEE

CATEGORIA- ECONÔMICA ESPECIFICAÇÃO
- — T O T A L S U B P R O G R A I

13.77.435

5.384.550.00

TABELA 3 - il oiu.r, CM CR

DEP10.DE AÜUAS E EMERtilft ELETRILA-DAEE

DECRETO N? 32.170, DE 16 DE AGOSTO DE 1990
Dispõe sobre abertura de crédito
suplementar ao orçamento da
Secretaria da Segurança Pública,
visando ao atendimento de Despesas
Correntes

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformida
de com o que dispõe o artigo 4?, da Lei n? 6.626, de 27
de dezembro de 1989,

D e c r e t a :
Artigo 1? — Fica aberto um crédito de Cr$

952.085.318,00 (novecentos e cinqüenta e dois milhões,
oitenta e cinco mil, trezentos e dezoito cruzeiros), suple
mentar ao orçamento da Secretaria da Segurança Públi
ca, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme as Tabe
las em anexo.

Artigo 2° — O crédito aberto pelo artigo anterior se
rá coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1 ?,
do artigo 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de março
de 1964.

Artigo 3? — Fica alterada a Programação Orçamen
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo I, de
que trata o artigo 3?, do Decreto n? 31.108, de 28 de de
zembro de 1989, de conformidade com a Tabela 2, deste
decreto.

Artigo 4? — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 16 de agosto de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
José Machado de Campos Filho,

Secretário da Fazenda
Frederico M. Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos

16 de agosto de 1990.
SUI'LEMENTAL'r.0

SUB-TOTAL

T O T A L

'.00

ATIVIDADES CORRENTE
COORD.E ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PASTA

»6.38.821.2.255 6.580.173,9»
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE

•6.3».»21.2.633 3.966.483.00
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS

«6.3*.«21.2.635 5.678.606,«O

T 0 T A I S 15.333.26

15.333.262.0»

101 AL

6.588.173,0»

3.»66.4EtJ.ee

5.678.6«&,««

15.333.262,««:

18.«2 DELEGACIA GERAL DE POLICIA

3.1.2.0 MATERIAL DE CONSUMO
3.1.3.2 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
3.1.9.2 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

T 0 T i

ATIVIDADES CORRENTE
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA POLICIA CIVJL
»6.3».»21.2.259 22.162.863.»»
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS

•6.3«.«21-2.752 3»8.214.»5«,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE

•6.3».174.2.263 274.666.362.««
POLICIAM.CIVIL E POLICIA JUDIC. E ADM.

•6.3«.174,2.264 182.059.716.««
SUPRIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E MEDICAMENTOS

«6.3«.174.2.634 26.«70.»65,0«
POLICIAMENTO CIVIL AEROTRANSPORTADO

•6.3».174.2.777 3.»•«.«»»,»»
IDENTIFICAÇÃO E PERÍCIAS TECNICO-CIENTIF

•6.3».179.2.268 l»B.B59.»00 r00

PROCESSAMENTO DE DADOS
•6.3«.179.2.637 1.50«.•««.«•
REAL.CONCURSOS PÚBLICOS PARA POL. CIVIL

486.721.582.»«
448.311.904.00.

1.718.568.•«.

936.752.»56.••

936.752.»56,••

TOTAL

22.182 B63.*»

398.21 .»5»,»».

274.4. 4.342.»».

1B2.« .9.716,»».

26. 70.»65,»«:

3 »»».»•«.«01

10 .859.•«»,«•)

.590.*•«,««•

SUPLEMENTAÇÃO

:*6.3».217.2.269 3.B«0.«•«.•»
: FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO TÉCNICO
:»6.3».217.2.2>0 6.400.0»».»9

936.752.056,»«

SUPLEMENTAÇÃO

)RE' EM CRUZEIROS

3.89«.90»,»»

6.400.»»«.»»

936.752.056,0»

ES EM CRUZEIROS

18 SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

18.01 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA EDE

T O T A L 15.333 2.»»

3A. OUOTA 15.33: 62.»«

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

18.92 DELEGACIA GERAL DE POLICIA

T O T A L

3A. OUOTA

936.752.«56,••

936.752.»54,••

DECRETO N? 32.171, DE 16 DE AGOSTO DE 1990
Dispõe sobre abertura de crédito
suplementar ao orçamento da
Secretaria da Cultura, visando ao
atendimento de Despesas de Capital

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformida
de com o que dispõe o artigo 4? , da Lei n? 6.626, de 27
de dezembro de 1989,

D e c r e t a :
Artigo 1? — Fica aberto um crédito de Cr$

7.000.000,00 (sete milhões de cruzeiros), suplementar ao

orçamento da Secretaria da Cultura, observando-se as clas
sificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme as Tabelas em anexo.

Artigo 2? — O crédito aberto pelo artigo anterior se
rá coberto com recursos a que alude o inciso II, do § 1?,
do artigo 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de março
de 1964.

Artigo 3? — Fica alterada a Programação Orçamen
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo I, de
que trata o artigo 3?, do Decreto n? 31.108, de 28 de de
zembro de 1989, de conformidade com a Tabela 2, deste
decreto.

Artigo 4? — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 16 de agosto de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
José Machado de Campos Filho,

Secretário da Fazenda
Frederico M. Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos

16 de agosto de 1990.

SIJPLFMENTAI VALORES EM CRUZEIROS

4.1.2.« EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUB-TOTAL ....

T O T A L

CAPITAL

7.•»».»»»,»•

T O T A I S ... 7.••».»»».»•

ATIVIDADES CORRENTE
OESENVOLVIMENTO OAS ATIVIDADES CULTURAIS
•8.4B.247.2.153

7.O»e.OO«,»0

7.««O.O0»,»«

7.•««.«••.««

TOTAL

7.•••.«•».«•

7.A»».»»».»»

SUP1 F.MENTACAO VALORES" EM CRUZEIROS

12 SECRETARIA DA CULTURA -

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

12.01 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA E SEDE

T O T A L 7.««0.0««.««

3A. OUOTA 7.«««.«•«.««

DECRETO N? 32.172, DE 16 DE AGOSTO DE 1990
Dispõe sobre abertura de crédito suple-

^ mentar ao orçamento da Secretaria da
Cultura, visando ao atendimento de
Despesas Correntes e de Capital

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformida
de com o que dispõe o artigo 4?, da Lei n? 6.626, de 27
de dezembro de 1989,

D e c r e t a :
Artigo 1? — Fica aberto um crédito de Cr$

600.020.000,00 (seiscentos milhões e vinte mil cruzeiros),
suplementar ao orçamento da Secretaria da Cultura,
observando-se as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, conforme as Tabelas em anexo.

Artigo 2°. — O crédito aberto pelo artigo anterior se
rá coberto com recursos a que alude o inciso II, do § 1 ?,
do artigo 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de março
de 1964.

Artigo 3? — Fica alterada a Programação Orçamen
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo I, de
que trata o artigo 3 ° , do Decreto n? 31.108, de 28 de de
zembro de 1989, de conformidade com a Tabela 2, deste
decreto.

Artigo 4 ? — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 16 de agosto de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
José Machado de Campos Filho, Secretário da Fazenda
Frederico M. Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Cláudio Ferraz de Alvarenga, Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos

16 de agosto de 1990.

SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM CRUZEIROS

3.1.2.« MATERIAL DE CONSUMO
3.1.3.1 REMUNERAÇÃO 0E SERVIÇOS PESSOAIS
3.1.3.2 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
3.2.5.4 APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

SUB-101 AL

SUB-10TAL .

I O T A L .

PROJETOS CORSf.NTE
PR0G.APOIO DESENV.CULT.EXP.REOE FÍSICA

«8.48.»21.1.46» 150.000.000,00

ATIVIDADES CORRENTE
FORMAÇÃO ARTÍSTICA E DIVULGAÇÃO CULTURAL

0B. 4B. 198.2.152 T?51.930.0»».O»
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDAOES CULTURAIS

08.48.247.2.153 49.995.000.00
MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS

«8.48.247.2.459 74.700.000.00

2B.681,
33.904,

46«.526,

«99.«0
•««.«O
«•«.««
•«•,••

,24.535.»««,«•

73.4B5.

6»«.«2«.

T 0 T I

CAPITAL

43.B37.O0O,00

23.648.•»«.»»

6.000.000.00

73.485.««».««

80.7««

60«.«2«

000.00

»»0,0«

TOTAL

«90,00

TOTAL

000.00

900.00

000,00

000,«0

SUPI FMFNTAÜAO VALORES EM CRUZEIROS

12 SECRETARIA DA CULTURA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

12.01 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA E SEDE

T O T A L 600.020.«««,««

3A. OtJOIA
4A. OUOTA

DECRETO N? 32.173, DE 16 DE AGOSTO DE 1990
Dispõe sobre abertura de crédito suple
mentar ao orçamento da Secretaria de
Agricultura e Abastecimento, para
Subscrição de Ações da Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo
— CODASP

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformida
de com o que dispõe o artigo 6?, da Lei n? 6.626, de 27
de dezembro de 1989,

D e c r e t a :
Artigo 1? — Fica aberto um crédito de Cr$

62.320.000,00 (sessenta e dois milhões, trezentos e vin
te mil cruzeiros), suplementar ao orçamento da Secreta
ria de Agricultura e Abastecimento, observando-$e as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-
-Programática, conforme as Tabelas em anexo.

Artigo 2° — O crédito aberto pelo artigo anterior se
rá coberto com recursos a que alude o inciso II, do § 1 °,
do artigo 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de março
de 1964.

Artigo 3° — Fica alterada a Programação Orçamen
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo I, de
que trata o artigo 3?, do Decreto n? 31.108, de 28 de de
zembro de 1989, de conformidade com a Tabela 2, deste
decreto.

Artigo 4? — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 16 de agosto de 1990.
ORESTES QUÉRCIA

José Machado de Campos Filho, Secretário da Fazenda
Frederico M. Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Cláudio Ferraz de Alvarenga, Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos

16 de agosto de 1990.

TABELA í - SUP LEHE NT AC AO VALORES EM CRUZEIROS

13

13.4f

4.2.4 .9 CONST.OU AUMENTO CAP .EMP . COMERC . OU FINAN

SUB-TOTAL

T O T A L

C A P I T A L

62.229

T O T A I S . . . 62. 3 2 e . e 0 0.ee

PROJETOS CORRENTE
SUBSCRIÇÃO DE ACOES OA COOASP

«4.18.e35.7.e?5

62. :,:.e. ee^. ee

62. 3 2 e . eee.ee

62.32e.eee.ee.

TOTAL;

62.3?e.ee^ee:

62.32e. eee. ee;

SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM CRUZEIROS

13 SEC.DE AIJRICULTURA E ABASTECIMENTO

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

13.9B C I A . D E DESENU-AGRICOLA S P . - COOASP

T O T A L 62.32e.eee.ee

3A. OUOIA 62 .32e.eee .ee

DECRETO N? 32.174, DE 16 DE AGOSTO DE 1990
Dispõe sobre abertura de crédito suple
mentar aos orçamentos de Diversos Ór
gãos, visando ao atendimento de.
Despesas com Processamento de Dados

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformida
de com o que dispõe o artigo 6?, da Lei n? 6.626, de 27
de dezembro de 1989;

D e c r e t a :
Artigo 1? — Fica aberto um crédito de Cr$

392.272.000,00 (trezentos e noventa e dois milhões, du
zentos e setenta e dois mil cruzeiros), suplementar aos or
çamentos de Diversos Órgãos, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-
-Programática, conforme as Tabelas em anexo.

Artigo 2? — O crédito aberto pelo artigo anterior se
rá coberto com recursos a que alude o inciso II, do § 1 ?,
do artigo 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de março
de 1964.

Artigo 3 ° — Fica alterado o orçamento do Departa
mento de Estradas de Rodagem — DER, mediante a su
plementação de Crí 65.990.000,00 (sessenta e cinco
milhões, novecentos e noventa mil cruzeiros),
observando-se nas classificações Institucional, Econômi
ca e Funcional-Programática, a discriminação constante
das Tabelas 1 e 3, deste decreto.

Artigo 4? — A suplementação de que trata o artigo
anterior será coberta com recursos a que alude o inciso
II, do § 1?, do artigo 43, da Lei Federal n? 4.320, de 17
de março de 1964, em decorrência do disposto no artigo
primeiro.

Artigo 5? — Fica alterada a Programação Orçamen
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo I. de
que trata o artigo 3 °, do Decreto n? 31.108, de 28 de de
zembro de 1989, de conformidade com a Tabela 2, deste
decreto.

Artigo 6? — Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 16 de agosto de 199Q.
ORESTES QUÉRCIA
José Machado de Campos Filho,

Secretário da Fazenda
Frederico M. Mazzucchelli,

Secretário de Economia e Planejamento
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos

16 de agosto de 1990.

VALORES EM CRUZEIROS

OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS

ATIVIDADES CORRENTE
PROCESSAMENTO 0E 0A00S

»B.»7.«21.2.7 »5 3.144.0&O.»»

T O T A I S . 3.144.900,90

3.144.«««.««

3.144.994.««

3.144.•«».99

CAPITAL TOTAL

1.1.44.

3.144.»09,00

16.4»

3.2. 1. TRANSFERENCJAS OPERACIONAIS

SUB-TOIAL

ATIVIDAOES
ATIVIDADES 00 OER

16.88.021.8.22«

T O T A I S . . .

CORRENTE

i . 99«. 000 ,00

..990.0í*O.00

<-.:..90«, 00

65.99«.000,00

65.999.000.9«

TOTAL

4...990.•09.*»

65.999.00« 4«

http://4EtJ.ee
http://32e.e00.ee
http://62.32e.eee.ee